INFRASTRU KTURA UNIA EUROPEJSKA . g
| SRODOWISKO FUNDUSZ SPOINOSC] 'Lk

NARODOWA STRATEGIA SPOQINOSCI

Projekt wspétfinansowany przez Unig Europejska ze srodkow Funduszu Spéjnosci
w ramach Programu Infrastruktura | Srodowisko
Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni Sciekow w Piotrkowie Trybunalskim” POIS.01.01.00-00-003/07

Piotrkow Trybunalski, dn. 10 lutego 2012r.

Wykonawcy ubiegajacy sie
o udzielenie zamowienia
publicznego

Dotyczy:
przetargu nieograniczonego na wykonanie rob6t budowlanych i inzynieryjnych dla
kontraktu ,Modernizacja oczyszczalni $ciekéw” — Kontrakt nr |, w ramach projektu:

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni $ciekéw w Piotrkowie Trybunalskim, nr
POIS.01.01.00-00-003/07.

Dziatajac na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2010 nr 113, poz. 759 z pézn. zm.), udzielam odpowiedzi na:

1. Pytanie

,Z projektu wynika, ze pompy w pompowni gtéwnej maja stopieri ochrony IP68. Prosimy
o potwierdzenie tego parametru’”.

Odpowiedz (1)

Potwierdzamy, ze dobér pomp nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacja projektowa.

2. Pytanie

Niniejszym zwracamy sig z pro$ba o potwierdzenie, iz zgodnie z klauzula 1.8 wzorca kontraktu
wykonawca odpowiada za prawidtowe wykonanie Robét zgodnie z zakresem przewidzianym
dokumentacjg projektowa, tj. potwierdza, iz udostepniona dokumentacja wystarcza do wyceny
I wykonawca Robo6t objetych dokumentacjq projektowa, a nie odpowiada za np. nieprawidtowe
dane wejsciowe przyjete w dokumentacji, nieprawidtowe rozwigzania technologiczne, zmiany
do projektu, nieprawidtowe przyjecie urzadzen, osiagniecie efektu ekologicznego, etc.

Odpowiedz (2)

Zgodnie z klauzulg 1.8 Wykonawca deklaruje, ze zapoznat sie z dokumentacja projektowa,
zweryfikowat i potwierdza jej kompletnos¢ i doktadno$é oraz zrzeka sie wszelkich roszczen
z tytutu pomytek, niedoktadnosci, rozbieznosci lub brakéw lub innych wad tej dokumentacji. W
przypadku watpliwosci kontrakt nalezy interpretowaé zgodnie z zasadami okreslonymi
w klauzuli 1.5.

3. Pytanie

Zwracamy si¢ z wnioskiem o zmiang ostatniego zdania subklauzuli 11.10 wzoru umowy
poprzez okreslenie, iz termin obowigzywania gwarancji jakosci i rekojmi za wady rozpoczyna
bieg od dnia wydania Swiadectwa Przejecia.
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Zasada zaproponowana przez Zamawiajacego, okreslajaca iz bieg rekojmi i gwarancji
rozpoczyna sie od dnia wydania Swiadectwa Wykonania powoduje, ze okresy gwarancji
koricza bieg odpowiednio 48 miesigcy (rekojmia) i 72 miesiace (gwarancja).

Nalezy zwrdci¢ uwage, iz wydanie Swiadectwa Przejecia stanowi moment, w ktorym dzieto
jest faktycznie przejete przez Zamawiajacego i od tego momentu, zgodnie przepisami k.c.,
nalezy liczy¢ bieg gwarancji oraz rekojmi. Zmiana ogdlnych zasad obowigzywania gwarancji
| rekojmi powoduje, iz zlozenie oferty w przedmiotowym postepowaniu jest w znacznym
stopniu utrudnione. Wykonawca chcac zapewni¢ odpowiednio diugie terminy gwarancji
| rekojmi zmuszony jest doliczy¢ do ceny oferty znaczne koszty, ktére bedzie ponosit
w zwiazku z przedtuzonymi okresami gwarancji i rekojmi a takze kwote, ktéra zaptaci
dodatkowo za utrzymanie gwarancji i rekojmi przez podwykonawcéw czy dostawcow. Kwota ta
zostanie doliczona do oferty co w konsekwencji spowoduje, w przypadku udzielenia
zamowienia, ze zamawiajacy bez zadnego celu i uzasadnienia zaptaci wynagrodzenie ponad
wartosc, ktorg w normalnych warunkach kontraktowych zaptacitby za zrealizowanie umowy.

Odpowiedz (3)

~Zamawiajacy nie zamierza wprowadzi¢ zmiany tresci subklauzuli w proponowanym zakresie”

4. Pytanie

Zwracamy sie¢ z prosbg o podanie miejsca, w ktérym nastepuje odptyw wéd opadowych
.czystych” oraz ,brudnych” z placéw i drég z terenu oczyszczalni $ciekow. Czy jest to
Istniejacy kanat betonowy kanalizacji deszczowej kd 700 w rejonie osadnika wtérnego 7A?
Brak jest jednoznacznej informacji w przekazanych materiatach. Prosimy réwniez o
potwierdzenie, ze na kanalizacji deszczowej nie jest wymagany separator substancji
ropopochodnych.

Odpowiedz (4)
Odptyw wéd opadowych nastepuje zgodnie z profilem KND1 (rys. 046/PW/SM/Kd/02) do

istniejacej studni KD1 zaznaczonej na planszy ,Kanalizacja deszczowa-plan sytuacyjny” (rys.
046/PW/SM/Kd/01). Kanalizacje deszczowa nalezy wykonaé zgodnie z projektem.

5. Pytanie

Zgodnie z odpowiedzig (96) Zamawiajacego udzielong 20 stycznia Rozruch i wstepna
eksploatacja trwajaca 15 miesiecy sg elementem zamoéwienia.

Prosimy o potwierdzenie, ze wstgpna eksploatacja trwajaca 15 miesiecy dotyczy eksploatacji
prébnej poszczegolnych odcinkéw oczyszczalni zgodnie z zatozeniami do Harmonogramu
umieszczonego w katalogu _INSTRUKCJA EKSPLOATACJI W TRAKCIE PRAC (pozycje
okres eksploatacji prébnej) podczas realizacji przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz (5)

Rozruch i wstgpna eksploatacja w sposéb oczywisty jest elementem przedmiotu zaméwienia.
Z harmonogramu wynika, ze eksploatacja trwa¢ bedzie 15 miesiecy. W zwigzku z zadawanymi
pytaniami, Zamawiajacy powtérnie przeanalizowat zakres przedmiotu zméwienia
| doswiadczenie Wykonawcow i dokonat zmiany SIWZ w ppkt 9. 1. 2) a) tiret drugi poprzez
zmiang wymaganego doswiadczenia w zakresie eksploatacji z 18 miesiecy na 12 miesiecy.

6. Pytanie

Zwracamy si¢ z prosba o wskazanie miejsca w przedmiarze zagregowanym, gdzie nalezy
wyceni¢ wykonanie przewodoéw osadowych dla nastepujacych potaczen obiektow:

Ob. 16 - 0Ob. 4

Ob. 16 —ob. 19

Ob. 24 - ob. 22A

Ob. 24 - ob. 22B

Brak miejsca w udostepnionym przedmiarze.
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Odpowiedz (6):

Wykonanie wskazanych przewodéw osadowych nalezy uwzgledni¢ w przedmiarze w dziale 54
"Sieci migdzyobiektowe” w pozycjach 54.35, 54.36 | 54.37. Réwnoczesnie Zamawiajacy
wskazuje, ze gdyby zdaniem Wykonawcy dla prawidlowego wykonania przedmiotu
zamowienia powinny by¢ uwzglednione w przedmiarze inne prace w nim nie zawarte, nalezy
je umiesci¢ w odrebnych pozycjach na koncu tabeli.

7. Pytanie

W zwigzku z istotng zmiang tresci SIWZ (subklauzula 11.10) wprowadzong w dniu 31 stycznia
2012 rok, Wykonawca potrzebuje dodatkowego czasu na weryfikacje wszystkich skutkdw
zmiany. Wg oceny Wykonawcy w takiej sytuacji konieczny jest dodatkowy czas na
wprowadzenie zmian w ofercie, dlatego Wykonawca zwraca sie z prosbg o przediuzenie
terminu sktadania ofert do 24 lutego 2012 roku.

Odpowiedz (7):

Zamawiajacy przedituza termin sktadania ofert do dnia 24 lutego 2012r.

8. Pytanie
Projekt branzy AKPIA — detekcja gazow:

Zaproponowane analogowe moduty alarmowe wyposazone w wyjscia napigciowe do lamp
I syren ostrzegawczych, oraz wyjscia przekaznikowe bezpotencjatowe do komunikacji
z nadzorem obiektu. Przekazujg informacje: alarm A1, A2 oraz ,Awaria’. Mozna te informacje
transmitowac¢ za pomoca dodatkowego modemu 485, ale sam modut wyjs¢ ,RS” nie posiada.
Czy dopuszcza sie takie rozwigzanie.

Odpowiedz (8):

W dokumentacji przewidziano system detekcji gazu z centralka z wyjsciami przekaznikowymi
oraz czujnikami potgczonymi na drodze cyfrowej po RS485. Nie przewiduje sie transmisji
cyfrowej pomigdzy centralka, a systemem nadrzednym.

9. Pytanie
Projekt branzy AKPIA — aparatura pomiarowa
Dla aparatury pomiarowej w projekcie wydano zabezpieczenia przepieciowe w szafach

automatyki SA i szafkach sterowania lokalnego SK. Czy wymagane jest doposazenie
przetwornikow montowanych na obiekcie w dodatkowe zabezpieczenia przepieciowe.

Odpowiedz (9):
Nie jest wymagane.

10. Pytanie
Projekt branzy AKPIA — napedy zasuw.

Dostawy napedéw zasuw, zastawek i przepustnic, dostawy armatury z wyposazeniem ujete sg
w branzy technologicznej. Do czego odnosi sie zapis w dokumentacji PiA: ,Sterowniki
napedow zasuw, zastawek i przepustnic stosowaé¢ w wersji z wewnetrznym zabezpieczeniem
przepieciowym”.

Odpowiedz (10):

Przewidziano sterowniki napedéw z wbudowanymi wewnetrznie zabezpieczeniami
przepigciowymi, dlatego nie ma skrzynek obiektowych dla zasuw, zastawek
itp. z zabudowanymi zabezpieczeniami.
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11. Pytanie
Kable

Czy trasy kablowe na obiekcie majg byé w catosci prowadzone w ziemi, czy koryta sg
przewidywane tylko dla instalacji w budynkach. Jeéli nie to jak wyglada sprawa podpar¢ pod
koryta na obiekcie.

Odpowiedz (11):

Trasy kablowe majg by¢ prowadzone w kanalizacji, w korytach i w ziemi. Koryta kablowe
przewidziane sg nie tylko w budynkach, ale réwniez na obiektach otwartych, zgodnie
z dokumentacja. W cenie jednego metra koryta nalezy kalkulowaé wszystkie elementy
montazowe, podpory, tréjniki, elementy katowe, pokrywy itp.

12. Pytanie

Obiekt 30 — kottownia instalacje elektryczne i AKPIA
Prosimy o uzupetnienie specyfikacji materiatowej dla szafy SK ujetej w tej dokumentaciji.

Odpowiedz (12):

Specyfikacja szafy AKPIA - SA30 dla kottowni znajduje si¢ na stronie nr 70 czesci opisowej
projektu.

13. Pytanie

Czy zamawiajacy moze wskazaé w dokumentacji lub uzupetni¢ informacje dotyczace tablicy

synoptycznej a mianowicie:

a) Jakie sa projektowane wymiary tablicy

b) Jakie grafiki nalezy umiesci¢ na tablicy synoptycznej

c) Jakie sygnaty nalezy pokazywaé na tablicy synoptycznej (wytacznie dwustanowe czy tez
zaréwno dwustanowe jak i analogowe).

Odpowiedz:

Ad a) Zamawiajacy oczekuije tablicy o wym. 5 m na 1,8m
Ad b) Nalezy zaprojektowaé tablice z naniesionym schematem technologicznym czesci
sciekowej, osadowej i biogazowej, z diodami ( Srednica 5 mm ) o podwyzszonej jasnosci
Swiecenia sygnalizujacymi stan pracy urzadzen i ewentualne stany alarmowe, jak réwniez
z wyswietlaczami cyfrowymi dla przedstawienia aktualnych wielkosci wybranych parametrow
technologicznych. Dla zobrazowania stanu pracy napedow nalezy przewidzie¢ nastepujacq
kolorystyke diod:
- praca napgdu — kolor zielony,
- awaria napedu - kolor czerwony,
- otwarcie zasuwy — kolor zielony,
- zamknigcie zasuwy — kolor niebieski,
- sygnalizacja ostrzezen np. 1 stopien alarmu centralki detekcji gazu — kolor

pomaranczowy
Ad c) Tak jak powiedziano, dwustanowe i analogowe.

Czy Zamawiajacy moze podac liste/wykaz sygnatow pokazywanych na tablicy synoptycznej?

a) Jaka ma by¢ technologia wykonania tablicy synoptycznej (mozaikowa, wydruk
wielkoformatowy, projektor)

b) Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie dwoch monitordw wielkoekranowych (np. 50 —
60") jako tablicy synoptyczne;.

Odpowiedz:
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Wyglad tablicy synoptycznej (schemat) oraz jakie pomiary analogowe majg by¢ na tablicy
zgodne z SIWZ i z zataczong dokumentacja projektowa.

Ad a) Dopuszcza sie wykonanie tablicy w technice mozaikowej lub druku wielkoformatowego.
Ad b) Zamawiajacy nie dopuszcza zastapienia tablicy synoptycznej projektorem Iub
monitorami wielkoekranowymi. Zamawiajacy natomiast oczekuje zastosowania monitoréw na
dwéch  stanowiskach dyspozytorskich i jednym stanowisku inzynierskim  (tgcznie
3 stanowiska) o wymiarze 32 cale.

14. Pytanie

Zwracamy si¢ z uprzejmg prosba o zmiane terminu sktadania ofert na dzien 24.02.2011r.
Naszg prosbe uzasadniamy faktem, iz w dniu 01.02.2011r. na Panstwa stronie internetowe;
zostaty umieszczone odpowiedzi na pytania oferentéw majgce istotny wptyw na przygotowanie
oferty (m.in. zmiana okresu gwarangcji urzadzen powodujaca konieczno$¢ ponownego
rozestania zapytan do producentéw urzadzer), oraz dodatkowe dokumenty (m.in.
dokumentacja geotechniczna), co naszym zdaniem daje podstawe do zastosowania Art. 38.
Ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia Prawo Zamowien Publicznych.

Ze wzgledu na fakt, iz projekt bedacy przedmiotem przetargu jest inwestycja o ryczattowym
charakterze wynagrodzenia oraz wysokim wspotczynniku  ryzyka  spowodowanym
przeniesieniem ryzyka za ewentualne biedy projektowe na Wykonawce, przygotowanie
niezawyzonej oferty cenowej dla tej inwestycii pocigga za sobg koniecznosé¢ szczegdinie
dokfadnej i czasochtonnej analizy techniczne.

Tak wigc biorac pod uwage powyzsze liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prosby.

Odpowiedz (14):

Zamawiajacy przediuza termin sktadania ofert do dnia 24 lutego 2012r.

15. Pytanie

Dotyczy Ob. 7AiB, 10AiBoraz 11Ai B

Zgodnie z opisami technicznymi w/w obiektéw powierzchnie betonowe zagtebione w gruncie
nalezy zabezpieczy¢ grubowarstwowg powloka bitumiczng a nastgpnie zabezpieczy¢ folig
kubetkowa.

Aby wykonac tg izolacje nalezy odkopaé zbiorniki na petng wysokos$¢ tacznie z gruntem
zalegajacym pod dnem kanatéw. Czy kanaly zaprojektowane sq jako wsporniki, czy jednak
oparcie kanatow stanowi podioze gruntowe. Majac na uwadze wiek, stan oraz jakosé
wykonania konstrukeji kanatéw jest wysoce niebezpieczne prowadzenie robét pod dnem tych
kanatéw. Drugi problem stanowitoby p6zniejsze wypeinienie gruntem przestrzeni pod dnem
kanatu, ktére bytoby bardzo ucigzliwe i trudne do wykonania.

W zwigzku z tym prosimy o wyjasnienie czy powierzchnie zbiornikéw pod kanatami réwniez
nalezy zabezpieczyé.

Odpowiedz (15):

Kanaty osadnikow wstepnych 10A i 10B oraz wtérnych 7A i 7B zaprojektowano oparte na
poprzecznych $ciankach zelbetowych gr. 35cm w rozstawie 3,65 m, a nie na gruncie, zatem
moga zostac podkopane w celu wykonania izolacji §cian zbiornika. W przypadku komoér
napowietrzania 11A i 11B podobna sytuacja jest w przypadku kanatow doptywowych, oparte
s na zebrach gr. 30 cm w rozstawie 4m. W przypadku kanatu odptywowego komor
napowietrzania, jezeli w trakcie prowadzonych prac ziemnych okaze sie, ze kanat nie jest
podparty zebrami, a oparty jest na gruncie nalezy izolacje $cian wykonywaé pasami nie
podkopujac catej diugosci kanatu, lub przewidzieé¢ podstemplowanie kanatu. Utrzymujemy
potrzebe wykonania izolacji zewnetrznej wspomnianych zbiornikéw.

16. Pytanie
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W nawigzaniu do odpowiedzi udzielonych przez Zamawiajacego w dniu 02.02.2012,
zwracamy sig z prosba o uzupetnienie dokumentacii przytacza gazowego. Wedtug odpowiedzi
nr 48 materiaty uzupetniono, jednak nie znajdujg sie one w zataczniku.

Odpowiedz (16):

Materiaty uzupetniono.

17. Pytanie

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o profil przewodéw odciekéw z obiektéw 26 do obiektu
27 oraz z obiektu 27 do 25. Brak w udostepnionej dokumentagiji.

Odpowiedz (17):

Nie ma powodéw uzupetniania dokumentacji w w/w zakresie — jest ona kompletna. Profil
rurociggu odciekéw z obiektu 25 do 27 znajduje sie w projekcie wykonawczym ,Sieci
migdzyobiektowe: technologiczne wezta osadowego i obiekty na sieciach” — profil wystepuje
pod nazwg ODC2 - rys. 046/PW/SM/To/03.

Profil rurociagu odciekéw z obiektu 27 do 26 zostat zamieszczony w projekcie wykonawczym
,Ob. 26, 27, 28 Osadnik pokoagulacyjny, Pompownia odciekéw i osadow” branzy
technologicznej - rys. 046/T/PW/26:27:28/02.

18. Pytanie

W zwigzku z oczekiwaniem na wyjasnienia tresci SIWZ, ktére majg znaczacy wplyw na
przygotowanie oferty, a w szczegdlnosci na ceng ofertowa, zwracamy sie z prosbg
0 przedtuzenie terminu sktadania ofert na 24 lutego br.

Odpowiedz (18):

Zamawiajacy przediuza termin sktadania ofert do dnia 24 lutego 2012r.
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